全国の定借機構活動状況

 ●徳島県定借機構動向！

 7 月 14 日に、徳島定借機構の情報交換会議を開催します。

        【第４回徳島情報交換会議】

拝啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。
  さて、７月１４日に、第４回情報交換会を開催いたします。
 皆様におかれましては大変多忙だと思いますが、体調等留意頂きご参加をお願い致しま

す。
                                    敬具

日時   令和５年 7 月 14 日（金）

時間    16 時～18 時

会場   ラッフルズホーム（株）会議室

（内容）

●16 時～16 時 30 分 全国のトピックス等紹介  速水英雄

●16 時 30 分～18 時   フリートーキング（参加者による地域活性化等）

◆返信先  h.hayami@life-link-design.jp  090-3288－9026 速水迄

〇会議出欠        参加            不参加

mailto:h.hayami@life-link-design.jp

●九州定借機構動向！

5 月 24 日事業用定期借地権実務セミナーを開催。※２５席満席

6 月 22 日には、令和 5 年度の総会・研修会（講師・大木氏）・理

事会・懇親会等が開催されました。

●沖縄定借機構動向！

 今年度は、１１月２１日の定借アドバイザー講座開催、来年２月

のオンラインセミナー開催を予定しています。

 会員会社の定借物件も順調に供給されています。

 ※１０月１１日定借シンポジウムには、沖縄機構会員会社４社参

加予定です。

●首都圏定借機構動向！

6 月 3 日定借プランナー講座を開催し、７月１日には、定借アド

バイザー講座を開催予定です。

今後はオンラインでの開催も予定しています。

定借ビジネスの担い手育成へ頑張っていただきたいです！

●関西定借デザイン研究会動向

 ７月２０日にリアル会議・懇親会を開催します。

 全国の定借事業動向や関西での空き家利活用事例紹介等を。

 関係者各位

        【関西定借デザイン研究会情報交換会議】

拝啓 初夏の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚くお礼申し上げます。
  さて、７月２０日に、情報交換会を開催いたします。
 皆様におかれましては大変多忙だと思いますが、体調等留意頂きご参加をお願い致しま

す。
                                      敬具

日時   令和５年７月 20 日（木）

時間    15 時～17 時

会場    ザ・タワー大阪レジデンス２階会議室

（内容）

●15 時～15 時 30 分 全国でのトピックスなど報告      速水氏

●15 時 30 分～17 時 参加者より活動報告等

◆返信先  h.hayami@life-link-design.jp  090-3288－9026 速水迄

        ラインでも OK

●18 時～20 時 懇親会 ※会議会場近隣にて

〇会議出欠        参加            不参加

〇懇親会出欠      参加            不参加

mailto:h.hayami@life-link-design.jp

●福井県定借事業研究会動向

 ５月１５日開催の勉強会参加会社より、７月４日（東京）定借戸建実務研

修会に３社参加予定です。福井県内等での定借事業推進に頑張ってい

ただきたい！

●定借戸建推進協会動向

  7 月 4 日セミナー開催向けて、５月３０日リアル会議を開催しました。

  募集や開催概要等についての打ち合わせを。

 次回は６月２８日 Zoom 会議予定です。

 ●東北定借機構動向！

   5 月 27 日仙台市内でセミナー開催を、13 組の参加で個別相談 6 組

でした

●岡山定借事業研究会動向

地域の空き家利活用事業推進中で、空き家対策の本を出版（石田氏）さ

れます。定借案件についても事業化へ検討推進中です

●中国地区空家空地利活用研究会動向

 6 月 23 日広島市内で、令和 5 年度の研修会開催が。広島県内での

空き家等の利活用事業についての現状報告や建物中古物件価格

査定システム紹介等がありました。懇親会でも有意義な情報交換が

でき、参加者には有意義な時間になりました。